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Alkoholizm i narkomania. Ile gmina wydaje na profilaktykę?

Na 260 tys. zł zaplanowano tegoroczne dochody budżetu gminy Korzenna z tytułu wydawania
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. W całości zostaną one przeznaczone na zwalczanie
narkomanii oraz przeciwdziałanie i rozwiązywanie problemów alkoholowych.

W zdecydowanej większości pieniądze pochodzące z opłat za koncesje na handel alkoholem będą
wykorzystane na różne inicjatywy i formy działalności dedykowane profilaktyce alkoholowej oraz
pomocy osób, które w różny sposób dotknięte są skutkami alkoholizmu.

Terapia i pomoc prawna

Najbardziej kosztowne (ponad 101 tys. zł) będzie prowadzenie zajęć terapeutyczno-rehabilitacyjnych
indywidualnych i grupowych dla osób zmagających się z alkoholizmem oraz dla członków ich rodzin.
Ze wsparcia skorzystają zarówno instytucje zajmujące się problematyka uzależnienia alkoholowego
(np. Gminna Komisja rozwiązywania Problemów alkoholowych) jak i organizacje oferujące
mieszkańcom udział w imprezach i wydarzeniach popularyzujących różne formy spędzania wolnego
czasu (wycieczki, konkursu, warsztaty itp.) oraz upowszechniających wiedzę na temat zdrowego
stylu życia i zagrożeń związanych z używaniem alkoholu (spektakle, kampanie profilaktyczne). Wśród
przewidywanych do dofinasowania inicjatywy i przedsięwzięć są m.in. rajd rowerowy, „Majówka na
Bukowcu”, przegląd młodych talentów czy przegląd kolędniczy.

Blisko 60 tys. zł dedykowano pomocy osobom dotkniętym skutkami alkoholizmu. Za pośrednictwem
Ośrodka Pomocy Społecznej w Korzennej skorzystają one z porady prawnika i psychologa. Pnadto
przewidywane jest także udzielenie dofinansowania do wypoczynku letniego dzieci.

Na prowadzenie informacyjnej działalności edukacyjnej oraz profilaktyczne zajęcie sportowe
adresowane głownie do dzieci zaplonowano 45 tys. zł. z tych pieniędzy skorzystają m.in. szkoły
realizujące programy profilaktycznej, a także inne instytucje organizujące zajęcia i konkursu, których
celem jest minimalizowanie zagrożeń związanych z alkoholizmem.

Koszty działań dotyczących pomocy osobom uzależnionym oraz członków ich rodzin wyniosą 32 tys.
zł. Obejmują one problematykę leczenia odwykowego oraz pomoc w kierowaniu wniosków do sądu o
skierowanie uzależnionych na leczenie.

Wypoczynek z dofinansowaniem

Budżet działań dotyczących zwalczania narkomanii wyniesie 13,5 tys. zł. Wydatki z tego tytułu
obejmą dofinansowanie do organizacji kolonii, wycieczek, konkursów i spektakli, a także prelekcji i
pogadanek oraz materiałów informacyjnych wskazujących na konsekwencje zdrowotne i społeczne

https://www.korzenna.pl/alkoholizm-narkomania-ile-gmina-wydaje-na-profilaktyke/


zażywania narkotyków.
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